09/08/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D8A73FFC/03AGdBq27fOeueD7HKVr2BE6RIjtGLcBLnS7o4Hblo0YwSWKXmM3mS2vWQdh6t1s2KQ… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.° 085/2021 - DESIGNA SERVIDORA

PORTARIA Nº 085/2021
DATA: 07 de maio de 2021

SÚMULA: Designa Servidora

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Orgânica Municipal, nos princípios da
legalidade e publicidade (CF, Art. 5º, II, e 37), bem como o
dispositivo da LRF-LC nº 12.557/2011 e o contido na IN nº
089/2013 – TCE/PR;
R E S O L V E
Art. 1º - Fica designada a senhora ELISETE MARIA
FISCHBORN, Portadora do RG nº 12.352.983-9/PR, CPF nº
082.140.579-90, Matrícula Funcional 6137-1, ocupante de
cargo de provimento em comissão de DIRETORA DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS a responder
pela gestão, manutenção e controle do “Portal de
Transparência” da Prefeitura Municipal de São José das
Palmeiras/PR.
Art. 2º - Caberá a ela responder pela obtenção de dados e
informações junto a todos os órgãos e secretarias envolvidas
para a adequada inclusão no sistema, com vistas a manter
atualizado o “Portal da Transparência” da Prefeitura Municipal
de São José das Palmeiras/PR, de acordo com as normas e
regulamentos aplicáveis.
Parágrafo único – Fica autorizada a referida servidora, ora
designada, a notificar os órgãos sobre eventuais pendências,
fixando-lhes prazos para saneamento e regularização, sob as
penas da Lei.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria 015 de 06 de janeiro de 2021 e demais
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, em
07 de maio de 2021.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:

Aparecida Conceição Santana Ribeiro
Código Identificador:D8A73FFC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/05/2021. Edição 2261
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/